



Aux Membres du Conseil Communautaire

Objet : Convocation au Conseil Communautaire

Réf.: SB-Conseil06

Cher(e)s Collègues,

J'ai l'honneur de vous convier à la réunion d'un Conseil Communautaire qui se tiendra le :

Jeudi 14 décembre 2023 à 19h00

dans les locaux de la Communauté de Communes du Pays de Valois 62, rue de Soissons à Crépy-en-Valois

Point préliminaire - Intervention de Mme MASKARA, Inspectrice de l'Education Nationale, au sujet de la carte scolaire

A l'ordre du jour :

- 0- Installation de Conseillers Communautaires pour la Commune de Feigneux
- I- Approbation du procès-verbal du Conseil Communautaire du 28 septembre 2023

II- Délibérations :

- 1. Attribution des parts 1 et 2 du Pacte Financier
- 2 Evolution des critères d'attribution de la part 2 « Fonds de concours aux communes » du Pacte Financier
- 3. Ouverture de crédits d'investissement pour 2024,
- 4 Décision Modificative n° 3 / Budget CCPV
- 5. Fixation du prix de l'eau 2024 part collectivité
- 6 Décision Modificative / Budget Annexe de l'Office du Tourisme
- 7. Convention financière de co-maitrise d'ouvrage pour la création du PEM Nord de Crépy en Valois
- 8 Composition de la Commission Consultative d'Elaboration et de Suivi (CCES) du Programme Local de Prévention des Déchets Ménagers et Assimilés (PLPDMA)
- **9.** Convention de mise à disposition d'un fonctionnaire du Syndicat Mixte du Bassin Versant de la rivière Ourcq Aval au pôle GEMAPI/SPANC
- 10. Instauration du forfait de mobilités durables pour le personnel CCPV
- 11. Mise en place du contrat d'apprentissage à la CCPV
- 12 Instauration des astreintes pour les agents en contrat de droit privé
- 13. Instauration d'un cycle de travail hebdomadaire de 39 heures / Van numérique
- 14 Modification des modalités de remboursements des frais de déplacements
- 15. Actualisation du règlement intérieur applicable aux agents de la CCPV

- 16. Convention unique pour faciliter le recours aux missions facultatives du CDG60 à compter du 1er janvier 2024
- 17. Tableau des effectifs de la régie « DMV » au 1^{er} janvier 2024 (création des emplois pour la réintégration des agents DMV)
- 18. Régime indemnitaire des professeurs et assistants d'enseignements artistique
- 19. Signature de la Charte d'Engagement SRDEII pour le financement d'un opérateur de création d'entreprises
- 20. Adhésion à Initiative Oise Est pour 2024
- 21. Adhésion au CEREMA
- 22 Modification des statuts du Syndicat Mixte Oise Aronde

62 route de Soissons

60800 CREPY-EN-VALOIS

- 23. Clôture du Budget annexe des Zones d'Activité de Reprise
- 24 Ouverture de crédits 2024 pour le Budget Annexe « Danse et Musique en Valois »,
- 25. Attribution d'avance sur subvention 2024 au Budget Annexe « Danse et Musique en Valois »

III-Informations:

1. Compte-rendu des délégations d'attributions du Conseil Communautaire au Bureau et au Président en application de l'article L5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales (note)

Comptant sur votre présence, je vous prie de croire, Cher(e)s Collègues, en l'assurance de mes dévoués sentiments.

Didier DOUCET

Président de la Communauté de Communes du Pays de Valois

POUVOIR

Je soussigné (e)
Conseiller Communautaire de la Commune de
Donne pouvoir à
Pour me représenter et voter en mes lieu et place à la réunion de Conseil Communautaire du Jeudi 14 décembre 2023 – 19h00, dans les locaux de la Communauté de Communes à Crépy en Valois.